
UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE delibera della Assemblea n. 06 del 08.03.2012              pag  1  di   4 

UNIONE DEI COMUNI “TERRALBESE ”  
PROVINCIA DI ORISTANO 

 
DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA 

 
N. 06  Seduta del 08.03.2012 

 
 

OGGETTO : 
 

INDIRIZZI MODALITÀ UTILIZZO PERSONALE. 
 

 
L’anno DUEMILADODICI , il giorno OTTO del mese di MARZO  alle ore 15,30 e SS. in 
Marrubiu e nell’ufficio del Sindaco; 
A seguito di avvisi scritti, si è riunita l’Assemblea dell’Unione dei Comuni “Terralbese” in seduta 
pubblica di prima convocazione, nelle persone dei Signori: 
 
 

N COGNOME NOME CARICA PRESENTI ASSENTI 

01 SANTUCCIU Andrea PRESIDENTE - Sindaco - Marrubiu X === 

02 PILI Gian Pietro Sindaco Terralba X === 

03 CASCIU Gerardo Sindaco - Uras X === 

04 GARAU  Pierfrancesco Sindaco – Arborea X === 

05 CERA Emanuele Sindaco – S.N. D’Arcidano X === 

      TOTALE 05 === 

 
 

Presiede la seduta il Presidente il Sindaco del Comune di Marrubiu Andrea Santucciu. 
 
Partecipa quale Segretario, il Segretario dell’Unione Dottor Salvatorino Chelo (appositamente 
nominato del Presidente per la presente seduta)  
 
Il Presidente, in apertura di seduta, invita l’Assemblea a prendere in esame la proposta sopra 
indicata 
 

*************************************************** ********************* 
 

L’ASSEMBLEA 
 
RILEVATA l’esigenza di garantire il funzionamento dell’ente; 
 
RICHIAMATA la legge regionale n.18/2011, che integra l'articolo 3 della legge regionale 2 
agosto 2005, n. 12, con i commi sotto indicati:  
---- 5.ter, secondo cui  “le unioni dei comuni svolgono le funzioni ad esse attribuite col 
personale di cui al comma 5 quater e con quello messo a disposizione dai comuni 
associati, attraverso il coordinamento, la cooperazione e l'integrazione delle strutture 
organizzative dei comuni che ne fanno parte. Le unioni non possono costituire proprie 
piante organiche. Qualora per la realizzazione dei compiti ad esse affidati sia necessario 
ricorrere a professionalità non esistenti nelle dotazioni organiche dei comuni che ne fanno 
parte, possono stipulare convenzioni a progetto o a termine per un numero massimo di 
cinque unità. Le convenzioni non danno diritto in alcun modo alla trasformazione in 
rapporto di lavoro a tempo indeterminato”.  
---- 5 quater, per il quale “Le piante organiche in essere all'entrata in vigore della presente 
legge restano in vigore fino ad esaurimento”; 
 
 
 



UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE delibera della Assemblea n. 06 del 08.03.2012              pag  2  di   4 
 
DATO ATTO che già dal 2010 l’Unione dei Comuni del Terralbese opera secondo uno 
specifico progetto per obiettivi che coinvolge il personale del comune di Terralba e di altri 
Comuni; 
 
PRESSO ATTO di quanto stabilito dalla legge regionale citata (18/2011), e del fatto che 
l’Unione ha necessità di reiterare il rapporto collaborativo con alcuni dipendenti del 
Comune di Terralbae di San Nicolò D’Arcidano;  
 
DATO ATTO:  
---- che il predetto personale ha dato disponibilità a svolgere la propria attività;   
---- che il personale in argomento è costituito dai responsabili Usai Dott. Stefano (fino al 30 
giugno 2012) responsabile dei servizi finanziari, personale e amministrativo   e il geom. 
Pitus Romano (fino al 30 giugno 2012) responsabile servizi tecnici, Dott. Pili Sandro del 
comune di S.N. d’Arcidano,  responsabile servizi tecnici per definizione procedure “PO 
FESR 2007/2013 – Promozione di itinerari tematici che valorizzano il patrimonio culturale, 
paesaggistico e ambiente sardo ed i collaboratori Illotta, Trombini, Sanna; 
---- che occorre provvedere ad adottare tutti gli atti conseguenti (delibere, decreti, ecc…). 
 
CON VOTAZIONE PALESE E UNANIME 
 

DELIBERA 
 
 

DI AUTORIZZARE il gruppo di lavoro, come espresso in premessa, previa adozione dei 
relativi atti (delibere, decreti, ecc….); 
 
DI DARE MANDATO al Dott. Usai Stefano affinché, per la prossima seduta, predisponga 
tutti gli atti necessari all’utilizzo del personale di cui in premessa, da sottoporre alla 
approvazione degli organi dell’Unione (Assemblea, CDA, Presidente). 
 
DI DARE ATTO che sarà compito dei responsabili proporre le modalità del servizio, 
obiettivi e compensi. 
 
CON SEPARATA votazione, palese e unanime, dichiarare la presente immediatamente 
esecutiva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE delibera della Assemblea n. 06 del 08.03.2012              pag  3  di   4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE delibera della Assemblea n. 06 del 08.03.2012              pag  4  di   4 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
  

IL PRESIDENTE                                                                              IL SEGRETARIO 
           Dottor Andrea Santucciu                    Dottor Salvatorino Chelo 
 
 
 

 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs 267/2000,  per quindici giorni 
con decorrenza dal. 20.03.2012 al 04.04.2012 , prot n. 1113 all’albo pretorio on line, consultabile in apposita sezione del sito 
istituzionale dell’Ente. 
www.unionecomunidelterralbese.it  
  
Marrubiu 20.03.2012 
      IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
       
 
     
 
 

 
deliberazione trasmessa a: 
 
|_X_| Comuni aderenti. 
|_X_| Presidente 
|__| servizio finanziario 
|__| servizio tributi \ biblioteca 
|__| servizio amministrativo 
|__| servizio socio assistenziale \ culturale 
|__| servizio tecnico 
 
      IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
       
 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
Lì ………………………… 
 
IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
 
…………………………………….. 


